
Oldermandens beretning 2025-26 

Aktiviteter igennem året: 

Sankt Hans bål 

Der var bål på marken, tak til Helle og Martin for lån af marken. 

Der må gerne køres grenaffald på, husk at aftale det med Helle eller Martin. 

Sommerfest 

Som noget nyt blev sommerfesten afholdt på skolen d.23.august, det var en dejlig aften 
med ca. 50 deltagere. BTLS bandet spillede op til dans, for en gangs skyld var der mange på 
dansegulvet hele aftenen.  

Tak til alle dem der gav en hånd med. 

Loppemarked 

En rigtig hyggelig dag hvor der var blevet plads til ca. 85 boder, Tak til alle der fik 
loppemarkedet op at stå. Bylauget stod for pølseboden og øl, vand, kaffe, kage boden. 
For første gang i ca.30 år var det ikke Merete der stod for tilmeldingerne og 
administrationen af loppemarkedet pga sygdom. Tusind tak til Merete for det store arbejde 
gennem alle årene. 

Vores nye administrations system blev taget i brug til tilmelding og betaling. 

Der bliver afholdt loppemarked igen i år, den første søndag i september den 6/9, kontakt 
vores hjemmeside tilmelding eller Inga, hvis man vil have en stadeplads. 

Julemarked  

Der blev afholdt julemarked, og endnu en gang med stor succes, der var igen et stort udvalg 
af husflid, hjemmelavet marmelade, likør og meget andet. 

1000 tak til alle der gjorde det mulig for at afholde arrangementet, både med arbejdet og 
alle de mange sponsorater, godt1000 besøgende. 

Der bliver afholdt julemarked igen 21. & 22. november 2026  

Julefrokost  

Sidste julefrokost blev igen en stor succes, da Thomas denne gang var hjemme og kunne 
levere de lækre fisk. Fuldt hus og god stemning. 

Vinsmagning: 

Vi har haft 1 vinsmagning med vin fra Jørgen Fogh, vores lokale vinbonde som initiativtager. 
Et hyggeligt arrangement hvor der var masser af smagsprøver. 

 



Fælles spisning: 

Der blev afholdt 5 fællesspisninger. 

Der er mellem 30 og 50 deltager hver gang. 

Der blev lavet rigtig god mad og rigeligt af den. 

Tak til alle der deltog med madlavning og oprydning.  

 Gymnastik med Jørdis 

Hver mandag kl. 9,30-11 

Tak til Jørdis. 

Banko  

Der er blevet afholdt 2 banko aftener, hyggeligt som sædvanligt, med fuldt hus 

Repair-Cafe 

Repair-Cafe har haft åbent 22 gange i løbet af perioden, hvor man kan man komme og få 
hjælp til at for ting repareret i stedet for at smide det ud. Hvis det ikke kan repareres så kan 
det kasseres med god samvittighed. 

Fredagsbar: 

Bliver afholdt den første fredag næsten hver måned mellem 17-19 

Et altid hyggeligt arrangement, hvor man lige for sagt god weekend venner og naboer. 

Hvis der er nogle der har lyst til at være vært til fredagsbar, så kontakt bylauget.    

Sæby synger: 

Har været afholdt 6 gange med en tilslutning på ca. 18-30 pr gang. 

Sæby kirke og Bylaug har indledt samarbejde, så vores organist akkompagnerer os hver gang 
når vi synger efter højskolesangbogen. Vi har søgt og fået 25 højskole sangbøger gennem 
Nordea fonden. 

Brætspilsaften: 

Sidste fredag i hver måned er der brætspilscafe, hvor der er godt besøgt af både børn og 
voksne. Karen, Helle og Hinuga er tovholdere på denne aktivitet. Tak til jer! Dejligt med 
børneaktiviteter.  

Legeplads: 

Legepladsen er meget tæt på at være færdig. Hvis alt går vel håber vi at kunne holde 
indvielse d. 14.juni kl 10,00.  



I forbindelse med legepladsen er der opstået en småbørnsgruppe. Som har holdt nogle 
hyggelige arrangementer ifm. fastlavn og påske. Ny facebookgruppe ALLE VI BØRN OG 
UNGE i Sæby, Holtensminde, Strandlund og Omegn. 

 

Samarbejde med Sæby Gershøj Idræts- og Kulturforening: 

Yogaundervisning hver mandag kl 17,45 – 20,00, næste sæson bliver der teenageyoga 
mandag fra kl. 16,45-17,50. 

Der har været afholdt 5 virtuelle naturvidenskabelige foredrag fra AU i skolestuen. 

Bueskydning i byhaven og krolfbane i Byhaven. Derudover er der afholdt bestyrelsesmøder 
og generalforsamling her i skolen 

Fælles for alle arrangementerne er at det har været meget hyggeligt 

Nyt administrations- kommunikations- regnskabs- og medlemssystem 

Nu har vi kørt ca. 1 år med det nye system. Så nu skal vi i gang med næste step, nemlig 
tilmelding med betaling før fællesspisninger og andre arrangementer. Det letter 
bestyrelsens arbejde. 
Cykelsti til Kirke Hyllinge 

Bliver indviet her slut 2026. Det har vi arbejdet på i 12 år. Så vi glæder os 

Buskørsel 

3 borgere fra Gershøj og 4 herfra Sæby har holdt mange møder omkring buskørsel her i det 
nordlige Lejre. Vi har haft flere møder med Lejre kommune og et møde hvor Movia også var 
med. Der har lige været udvalgsmøde i UTB i tirsdags og vi er rimeligt optimistiske med at vi 
får nogle af vores ønske opfyldt. 

Bylaugshuset:   

Nu er byggeriet i gang Torben og jeg har haft opstartsmøde med arkitekt, entreprenør og 
Lejre kommune. Vi er blevet lovet at det står færdigt den 31.august då. 
Færdigt forstået på den måde at vi så selv skal i gang med at lave det indvendige. 

Den gamle skole, byhaven og gadekæret: 
Ikke så meget nyt. Vi har fået nyt køleskab, gangen mod baghaven i næsten færdig. Hækken 
omkring kysserundellen er blevet kraftigt beskåret.  

Hjertestarter: 

Vi har haft indsamling blandt jer medlemmer, til en ny hjertestarter. Meget stor opbakning, 
der kom kr. 26.000,- ind. Da der var et pænt overskud blev vi enige om at holde et 
førstehjælpskursus med undervisning i brug af hjertestarteren. Desværre måtte vi aflyse pga 
for få tilmeldte. Vi gør et nyt forsøg til efteråret. De overskydende midler er sat til side til 



andre sikkerheds opgaver, måske det nye beredskabs udvalg som vi skal debattere senere på 
generalforsamlingen.  

Arbejdsdage ved gadekær og byhave. 

Tusind tak til alle jer der kommer når vi kalder til arbejdsdag. Uden jer kunne vi ikke ha´ så 
skøn en landsby som vi har. Sidste gang var vi ca. 20. 

Bestyrelsen: 

Vi holder møder efter behov, det er blevet til 4 bestyrelsesmøder og 1 kursus i det nye 
administrationssystem, plus et ukendt antal af gruppemøder i forbindelse med ny 
hjemmeside, arrangementer, legeplads og møder med Lejre kommune.  

 

Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden en god og arbejdsvillig bestyrelse, og en stor kreds 
af borgere der bakker op omkring bestyrelsen, jeg vil gerne sig tak til bestyrelsen og alle 
andre for et godt samarbejde. 

Sidst men mindst tak for den store opbakning og tilslutning fra byens borgere til  

Bylaugets arrangementer. 

 

 


